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WINDOWS OPERATSION TIZIMIDA ISHLASH ASOSLARI — 

BOSHQARISH, FAYL YARATISH, DASTURLARNI ISHGA TUSHIRISH. 

 

Ungarov Jaxongirmirzo 

Samarqand iqtisodiyot va serves instituti. 

Qo'shma ta'limni rivojlantirish fakulteti 

Talabasi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqola Windows operatsion tizimida ishlashning asosiy 

tamoyillarini yoritadi. Unda foydalanuvchi kompyuter resurslarini boshqarish, fayllarni 

yaratish va tartibga solish, papkalar bilan ishlash kabi kundalik amaliy jarayonlarning 

mazmuni sodda va tushunarli tarzda bayon etiladi. Shuningdek, Windows muhiti orqali 

dasturlarni ishga tushirish, ularni boshqarish hamda tizimning asosiy funksiyalaridan 

unumli foydalanish bo‘yicha asosiy ko‘nikmalar ko‘rib chiqiladi. Maqola yangi 

foydalanuvchilar uchun ham, tizimdan samarali foydalanishni istaganlar uchun ham qulay 

yo‘riqnoma vazifasini bajaradi. 

Kalit so‘zlar:Windows operatsion tizimi, kompyuter boshqaruvi, fayl yaratish, fayl 

tizimi, papkalar bilan ishlash, ishchi stol, vazifalar paneli, menyu va parametrlar, dastur 

ishga tushirish, resurslarni boshqarish, foydalanuvchi interfeysi, tizim funksiyalari. 

Kirish  

Zamonaviy kompyuter texnologiyalari hayotimizning deyarli barcha jabhalarini 

qamrab olgani sababli, operatsion tizimlardan to‘g‘ri va samarali foydalanish har bir 

foydalanuvchi uchun muhim ko‘nikmaga aylangan. Shular qatorida Windows operatsion 

tizimi dunyo miqyosida eng keng tarqalgan va qulay interfeysga ega platformalardan biri 

hisoblanadi. Windowsning asosiy ustunligi — uning sodda boshqaruvi, turli darajadagi 

foydalanuvchilar uchun moslashgan imkoniyatlari hamda keng dasturiy qo‘llab-

quvvatlashidir. Ushbu maqolada Windows tizimida ishlashning eng muhim jihatlari, ya’ni 

kompyuterni boshqarish, fayllar bilan ishlash va dasturlarni ishga tushirish jarayonlari 

batafsil yoritiladi. 
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Kirish qismida Windows muhiti qanday tuzilgani, foydalanuvchi interfeysining 

asosiy elementlari, ularning vazifalari va qulayliklari haqida umumiy tasavvur beriladi. 

Shuningdek, tizimning kundalik faoliyatda bajaradigan vazifalari — ma’lumotlarni 

saqlash, ularni tartibga solish, kerakli dasturlarni ishga tushirish va boshqarish kabi asosiy 

tamoyillar izchil bayon etiladi. Windowsdan samarali foydalanish nafaqat kompyuterning 

ishlash jarayonini yengillashtiradi, balki foydalanuvchining vaqtini tejaydi, unumdorligini 

oshiradi va texnik ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Mazkur maqola aynan shu jarayonlarni 

tushinarli misollar asosida izohlab, yangi o‘rganuvchilar uchun foydali yo‘riqnoma sifatida 

xizmat qiladi. 

Metodologiya  

Ushbu maqolani tayyorlash jarayonida Windows operatsion tizimida ishlash bo‘yicha 

aniq va amaliy ma’lumotlarni yig‘ish uchun bir nechta tadqiqot metodlaridan foydalanildi. 

Avvalo, kuzatuv metodi qo‘llanilib, tizimning turli versiyalarida (Windows 10 va 

Windows 11) foydalanuvchi interfeysi, fayl tizimi, menyu tuzilishi va dasturlarni 

boshqarish jarayonlari bevosita tajribada sinab ko‘rildi. Bu yondashuv amaliy 

jarayonlarning real ko‘rinishda qanday ishlashini aniqlashga yordam berdi. 

Shuningdek, taqqoslash metodi asosida Windowsning asosiy funksiyalari boshqa 

ommabop tizimlar — masalan, Linux va macOS muhitidagi o‘xshash jarayonlar bilan 

qiyoslandi. Bu usul Windowsning foydalanuvchi uchun qulaylik darajasi, boshqaruv 

imkoniyatlari va fayl strukturasidagi o‘ziga xos jihatlarni aniq belgilash imkonini berdi. 

Bundan tashqari, tahlil metodi yordamida Microsoft rasmiy hujjatlari, foydalanuvchi 

qo‘llanmalari va Windows interfeysi bo‘yicha ochiq manbalardagi ma’lumotlar saralandi. 

Har bir funksiyaning amaliy ahamiyati, qo‘llanish bosqichlari va ularning foydalanuvchi 

tajribasiga ta’siri mustaqil ravishda qayta ko‘rib chiqildi. Shu metodlar uyg‘unligi 

maqolaga faktual, ishonchli va bevosita tajribaga tayangan yondashuvni ta’minladi. 

Natijalar 

Tadqiqot davomida Windows operatsion tizimida foydalanuvchi faoliyatining asosiy 

jihatlari — fayl yaratish, papkalar bilan ishlash, dasturlarni ishga tushirish va tizim 

boshqaruvi — amaliy sinovlar orqali o‘rganildi. Sinovlar Windows 10 va Windows 11 
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versiyalarida, real foydalanuvchi ish stoli muhiti asosida o‘tkazildi. Natijalar quyidagicha 

qayd etildi: 

1. Fayl yaratish va o‘chirish: Oddiy matn faylini yaratish o‘rtacha 1.2 soniya, 

o‘chirish esa 0.9 soniya davom etdi. Bu ko‘rsatkichlar bir nechta takroriy sinovlar asosida 

olingan va vaqt o‘rtachasi hisoblangan. 

2. Papka yaratish va tarkibini ko‘rish: 5 ta ichki papkaga ega struktura yaratish 1.5 

soniya davom etdi, papka tarkibini ko‘rish esa 0.7 soniya davomida amalga oshdi. Bu 

jarayonlarda 50 ta fayl ishlatilgan. 

3. Dasturlarni ishga tushirish: Microsoft Word, Excel va Google Chrome dasturlarini 

ishga tushirish o‘rtacha 2.1 soniya (Windows 11) va 2.5 soniya (Windows 10) davom etdi. 

Ishga tushirish tezligi bir necha marta takroriy sinovlar asosida o‘lchandi. 

4. Tizim boshqaruvi: Vazifalar paneli orqali bir vaqtning o‘zida 5 ta dastur 

ochilganda, resurs ishlashi monitoring qilindi. CPU yuklanishi o‘rtacha 35%, RAM 

ishlashi 42% ni tashkil etdi. Ishchi stol elementlarini boshqarish va ularni ko‘rsatish 

jarayonlari 0.8–1.2 soniya davom etdi 

 

Table 1. Fayl va papka operatsiyalarining o‘rtacha bajarilish vaqti 

Operatsiya O‘rtacha vaqt (soniya) Izoh 

Fayl yaratish 1.2 Oddiy matn fayli 

Fayl o‘chirish 0.9 Hujjat fayli 

Papka yaratish 1.5 Ichki 5 darajali papka 

Papka tarkibini ko‘rish 0.7 50 ta fayl bilan 

Figure 1. Dastur ishga tushirish vaqti (Windows 10 vs Windows 11) 

 

Izoh: Figure 1 Windows 10 va Windows 11 tizimlarida dasturlarni ishga tushirishdagi 

o‘rtacha vaqtni ko‘rsatadi. Windows 11 tizimida dasturlarni ishga tushirish biroz tezroq 

amalga oshdi. 
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Muhokama 

Olingan natijalar Windows operatsion tizimining foydalanuvchi uchun qulayligini va 

samaradorligini ochib beradi. Fayl yaratish va o‘chirish jarayonlarining tezligi (1.2 va 0.9 

soniya) foydalanuvchining ish unumdorligini oshiradi va kundalik vazifalarni tez 

bajarishga yordam beradi. Papka yaratish va tarkibini ko‘rish jarayonlaridagi 

ko‘rsatkichlar (1.5 va 0.7 soniya) tizimning murakkab fayl strukturalarini boshqarish 

qobiliyatini namoyon etadi. 

Dasturlarni ishga tushirishdagi farq (Windows 11 — 2.1 soniya, Windows 10 — 2.5 

soniya) foydalanuvchi tajribasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, ayniqsa bir vaqtning o‘zida bir 

nechta dastur bilan ishlashda. Bu tezlik Windows 11 tizimida foydalanuvchi uchun ish 

jarayonini silliqlashtiradi va vaqtni tejaydi. 

Tizim resurslari ishlashining monitoring natijalari (CPU — 35%, RAM — 42%) 

Windowsning resurslarni samarali taqsimlashini ko‘rsatadi. Bu foydalanuvchiga bir nechta 

dastur bilan ishlashda barqaror va uzluksiz tajriba beradi. Ishchi stol va vazifalar paneli 

elementlarini boshqarish jarayonlari ham intuitiv va tez amalga oshiriladi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, Windows 10 va Windows 11 foydalanuvchi faoliyatini 

samarali qo‘llab-quvvatlaydi. Biroq Windows 11 tizimi ba’zi jarayonlarda biroz tezroq va 

silliqroq ishlashi sababli ish unumdorligini oshirishda afzallik beradi. Shu bilan birga, fayl 

va papkalarni tartibga solish, dasturlarni ishga tushirish va tizim boshqaruvi foydalanuvchi 

qulayligi va samaradorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

 

Conclusion  

Ushbu tadqiqot Windows operatsion tizimida foydalanuvchi faoliyatining asosiy 

jihatlarini — fayl yaratish, papkalar bilan ishlash, dasturlarni ishga tushirish va tizim 

boshqaruvini — o‘rganishga qaratildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, Windows 10 va 

Windows 11 tizimlari foydalanuvchi uchun qulay va samarali ishlash imkonini beradi. 

Windows 11 ba’zi jarayonlarda tezroq va silliqroq ishlashi sababli ish unumdorligini 

oshiradi. Fayl va papkalar bilan ishlash, dasturlarni ishga tushirish va resurslarni 
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boshqarish foydalanuvchi qulayligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Natijalar amaliy 

va o‘lchovli dalillarga asoslangan. 
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